Протокол № 15
об итогах закупок способом проведения тендера

г. Астана 15 часов 00 минут
«19» июня 2018 года

1. Организатор закупок ГКП на Г1ХВ «Перинатальный центр № 3» акимата города Астаны,

находящееся по адресу: г. Астана, ул. А. Молдагуловой, 28 планирует провести закупки в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в соответствии с требованиями
главы 6 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729
«Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств,
профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов,
изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по
оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи (далее - Правила).
2. Обоснование применения государственных закупок способом запроса ценовых предложений -
необходимость исполнения требований пункт 38, Параграф 1, главы 9 Постановления
Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил
организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических
(иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов. изделий
медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи (далее - Правила)».

1. Наименование. краткое описание лекарственных средств. профилактических,
дезинфицирующих препаратов, изделий медицинского назначения:

Указано в приложении №  1 к протоколу (Прилагается).

2. Заявку на участие в закупках «Комплектов по уходу за младенцем (аптечка
новорожденного)» способом проведения тендера в установленный срок представили
следующие потенциальные поставщики:

№
Наименование

потенциального
поставщика

Адрес

Дата
регистрации

потенциального
поставщика

1 ТОО "Fam Alliance" г. Алматы, пр. Райымбек батыра 212-20 08 .06 .2018- 12.15
2 ТОО «ЭКО-ФАРМ» г. Шымкент. 18 мкр., д .54. кв. 12 11.06.2018 -0 9 .3 1

3 ТОО «Казахстан-
Мед-Дез»

г. Астана, пр. Кабанбай Батыра, 46Б. НП2 13.06.2018- 11.13

4 ТОО «У-КА ФАРМ
Б.З.»

г. Астана, ул. Пушкина 166/5 (Дукенулы
29)

13.06 .2018- 11.49

5 ТОО «Батые Инвест» г. Астана, ул. Хусейн Бен Талал 11/2-90 13.06.2018 -  11.51

3. Ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики:
- ТОО "Fam Alliance", г. Алматы, пр. Райымбек батыра 212-20;
- ТОО «ЭКО-ФАРМ», г. Ш ымкент, 18 мкр., д .54, кв. 12;
- ТОО «Казахстан-Мед-Дез», г. Астана, пр. Кабанбай Батыра, 46Б, Н112;
- ТОО «У-КА ФАРМ Б.З.», г. Астана, ул. Пушкина 166/5 (Дукенулы 2 9 );
- ТОО «Батые Инвест», г. Астана, ул. Хусейн Бен Талал 11/2-90.

Указано в приложении №  2 к протоколу (Прилагается).

4. Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия
конвертов с ценовыми предложениями -  ТОО «Казахстан-Мед-Дез»;
5. Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:
1. В связи с участием в тендере потенциального поставщика ТОО "Эко-Фарм" соответствующие

квалификационным требованиям и предоставившие копии сертификатов о соответствии объекта
требованиям надлежащей дистрибьюторской практики (GDP) при закупе лекарственных средств,
изделий медицинского назначения и фармацевтических услуг для получения преимущества на
заключение договора закупа или договора поставки, по лотам согласно приложению №1, в
соответствии с главой 6 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств,
профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов,
изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по
оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в
системе обязательного социального медицинского страхования, утверждённых постановлением
Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729, тендерные заявки
потенциальных поставщиков не имеющие сертификата о соответствии объекта требованиям
надлежащей дистрибьюторской практики (GDP) по соответствующим лотам не
рассматриваются;
6. Согласно п. 16.9 тендерной документации признать победителем тендерную заявку ТОО "Эко-
Фарм" на общую сумму 4 036 316 (Четыре миллиона тридцать шесть тысяч триста шестнадцать)
тенге 00 тиын;
7. 1. Заказчику -  ГКП на ПХВ «Перинатальный центр № 3» акимата города Астаны, 010000,
г. Астана, район Сарыарка, ул. А. Молдагуловой 28 - заключить договор в течение пяти
календарных дней со дня подведения итогов тендера, согласно пункту 89, Параграф 6, Главы 9
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года№  1729.

-
у & Р 'и  \ И Ш A

/ % У  w ̂  V / f  £
f-ir KVlKACft#Председатель: fjif
Хамидуллина Зайтуна Гадиловна, Главный вра

Члены комиссии: „
%/,*$■

Садвакасова Макпал Асанхановна, главная меди
Скорикова Галина Леонидовна, заведующий антекой ^ & ч * * *  ̂  j  .

Ш Ш

Кудабаева Ж анна Толеутаевна, заместитель гд а в н о го ^ у х г а л т^ а ^
Якупова Хуршида Абдуллаевна, юрист i

Секрета р ь ко мисси и :
Турсунбай Батырбек Нуржанулы.
бухгалтер по государственным закупкам

Приложение №  1
к протоколу №  15 от 19.06.2018 Рода

№
п/п

Наименование
товара

Краткая характеристика (описание)
товаров

Ед. изм. Кол-во Цена
Выделенная

сумма

К омплект по уходу
за младенцем

(аптечка
новорож денного)

К ом плект  по уходу за младенцем  (аптечка
новорож денного),  состав:
1. Р уководство  по уходу за детьми раннего

возраста в семье на казахском и русском
язы ках  в одном  экзем пляре;
2. Буклет: Н ациональны й календарь
прививок в одном  экземпляре;
3. Водный терм ом етр  ((1 штука);
4. М едицинский  терм ом етр  (1 штука);
5. Стерильны й б и н т (1  штука);
6. Л изеотсос  для носовы х  путей(1 штука);

7. Крем детский  (1 штука);
8. М ыло детское (1 штука);
9. А нтисептик  для рук (1 штука);
10. О ральн ы е регидратационны е соли - 2
упаковки;
11. Стерильная  вата, 200 грамм

Ком плект 2404 2 500,00 6 010 000.00

Председатель:

Хамидуллина Зайтуна Гадиловна, Главный врач

Ч лены  ком исси и:

Садвакасова Макпал Асанхановна, главная медицинская сестра

Скорикова Галина Леонидовна, заведующий аптекой

Кудабаева Жанна Толеутаевна, заместитель главного бу.^алтера

Якупова Хуршида Абдуллаевна, юрист_ I '

С ек р етар ь  ком исси и:

Турсунбай Батырбек Нуржанулы, бухгалтер по государственным закупкам

Приложение М 2
к протоколу №  /5  от 19.06.2018 го<)а

№
и/п

Н аим енование
I о вара

Краткая характеристика (описание) товаров Кд. h  i m . Кол-во Цена
Выделенная

сумма

ТОО "Fam
Alliance"

Цена

ТОО " )ко-
фарм"

Цена

ТОО "Катыс
Инвест"

Цена

Т О О  "У ка-
ф арм "

Т О О
''Казахстан-

М ед Деч"

11ена Ц ена

К о м п л ек т  по уходу
за м лад ен ц ем

(а п т е ч к а
н о в о р о ж д ен н о го )

К ом плект по у х о д у  за м ладенцем  (аптечка
н оворож ден н ого), состав:
1. Р уководство по уходу за детьм и раннего
возраста в сем ье  на казахском  и русском  язы к ах  в
одном  экзем п л яр е ;
2. Б у к л е !: Н ац и он альн ы й  календарь п р и ви во к  в
одном  экзем п л яр е ;
3. Водный тер м о м етр  ((I ш тука);
4. М едицинский  терм ом етр  (I ш тука);
5. С терильны й  б и н т  ( I ш тука):
6. Л изеотсос для носовы х путей(1 ш тука):
7. Крем детски й  ( 1 ш тука):
8. М ы ло детское ( I ш тука);
9. А нти сеп тик  д л я  рук ( I ш тука);
10. О ральны е регид р атац и о н н ы е соли - 2 у п ак о вк и ;
1 1. С терильная вата . 200 i paj

К ом плект 2404 2 500.00 6 010 000.00 2 2 15,00 1 6 7 9 .0 0 1 630,00 I 5 9 7 .0 0 1 7 19 .00

Х ам и ду  д л и н а  З ай тун а Гадиловна. Г л а в н й М ]

Члены ком иссии:

С а д в ак асо в а  М акпал А санхановна. главная

С к о р и к о в а  Г ал и н а  Л еонидовна, зав ед у ю щ и

К у д аб аева  Ж а н н а  Толеутаевна, зам ести тел ь  гл ав н ш о  бухгалт^

Я куп ова Х у р ш и д а  А бдуллаевна, ю р и ст  *

С екретарь комиссии:

Т урсу н б ай  Б аты рб ск  Н урж анулы , б у х гал тер  по государственны м  зак у п к а м ЧЩу!) /